

ДЕВИЖЪН ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2024 г.

Ръководството представя своя годишен доклад за дейността за 2024 г., в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството и Търговския закон, на база анализ на развитието, пазарното присъствие, обществената, макро- и микро-икономическата среда, финансово-икономическото състояние на Дружеството за периода и перспективите за развитие.

Годишния финансов отчет към 31 декември 2024 г. на Дружеството е изготвен в съответствие с Националните счетоводни стандарти, приложими в България. Този отчет е заверен от Мур България Одит ООД.

ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА

Дружеството е еднолично дружество с ограничена отговорност, вписано в Търговския регистър към Агенция по Вписванията с ЕИК: **175295373**

Фирма: „ДЕВИЖЪН“ ЕООД
Седалище: гр. София
Адрес на управление: бул. Цариградско шосе № 111Р, ет. 16, ап. офис 16.1

Предмет на дейност:

Предметът на дейност на дружеството е разработка, внедряване и поддръжка на приложни софтуерни системи, уеб сайтове и приложения, дизайнерски проекти, хостинг услуги, консултантска и аутсорсинг дейност.

Собственост: Дружеството е 100 % частно дружество;

Капитал: 10 200 лв.

Размерът на записания и внесен капитал към 31.12.2024 година е 10 200 (десет хиляди и двеста) лева. Капиталът на дружеството е разпределен на 204 (двеста и четири) дяла от по 50 (петдесет) лева всеки, с едноличен собственик "Кодери" АД, ЕИК 207646029. През 2024г. са направени промени в собствеността и управителите на дружеството. Заличени са съдружниците Петър Ненов, Бранимир Борисов и Христо Проинов, участвали с равен дял в капитала от по 3400 (три хиляди и четиристотин) лева всеки. Управители на дружеството към 31 декември 2024 г. са Петър Ненов и Филип Балкански,

Органи на управление:

Дружеството се управлява и представлява заедно от Петър Нелков Ненов и Филип Димитров Балкански.

Свързани лица: Девижън ЕООД има свързани лица, както следва:

Кодери АД – едноличен собственик

През 2024 г. Дружеството е продало своите дялове във фирмите "Сървитекс" ЕООД, "Девижън Лабс" ООД и "Адекс Енерджи" ООД и към 31.12.2024 г. не е свързано лице с тях.

Преглед на дейността, резултати и основни рискове, пред които е изправено предприятието

Основната дейност на Дружеството е: **Внедряване и разработване на софтуерни системи, уеб приложения, дизайнерски и консултантски услуги.**

ДЕВИЖЪН ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2024 г.

Реализираните приходи от основната дейност на Дружеството за 2024 г. спрямо 2023 г. са както следва:

Реализирани приходи от дейността (хил.лв.)

	2024	2023
Приходи от оперативна дейност	6,698	5,791

В съответствие с естеството на дейността си – разработка и поддръжка на софтуер за международни клиенти – дружеството е изложено на комплекс от рискове, типични за високотехнологичния и експортно ориентиран бизнес. Ръководството осъзнава значението на навременната идентификация и ефективното управление на тези рискове за поддържане на устойчивостта и стабилността на предприятието. В тази връзка е изградена и прилагана вътрешна система за управление на риска, която включва процеси за мониторинг, анализ и контрол върху основните групи от рискове – **кредитен, пазарен, валутен, ликвиден и оперативен**. Политиките се актуализират редовно в съответствие с настъпилите външни или вътрешни промени, а рисковата експозиция се следи системно.

Общи положения за управление на риска

На първо място сред значимите рискове се нарежда **кредитният риск**, свързан с възможността клиентите на дружеството да не изпълнят своевременно договорните си задължения. Като компания с утвърдено присъствие на международни пазари и значителен дял на приходи от дългосрочни договори, ръководството прилага последователен подход към проверка на платежоспособността на контрагентите, както при сключване на договори, така и по време на тяхното изпълнение. Благодарение на тази дисциплинирана практика, както и на високото качество на клиентския портфейл, през отчетния период не са регистрирани просрочени или несъбираеми вземания с материално значение. Освен това са в сила механизми за контрол върху сроковете на плащане, които позволяват бърза реакция при възникване на отклонения от договорените условия.

Пазарният риск, включително неговият **валутен компонент**, също представлява съществен фактор при планирането на дейността. Част от постъпленията на дружеството се реализират в чуждестранни валути – основно евро и щатски долари. Валутният риск произтича от възможни колебания в обменните курсове, които могат да повлияят на реалната стойност на приходите и разходите. Към момента обаче експозицията към валутен риск се оценява като ниска, тъй като дружеството поддържа балансирана валутна структура и се въздържа от спекулативни валутни операции. По отношение на **лихвения риск**, той е практически несъществен, тъй като дружеството няма задължения по кредити и не държи активи, подложени на промени в лихвените проценти.

Ликвидният риск се контролира стриктно чрез водене на предпазлива финансова политика, която цели поддържане на достатъчен размер свободни парични средства. Дружеството не използва банково или друго външно финансиране, което минимизира риска от недостиг на ликвидност. Наличието на резерви, както и добрата събираемост на вземанията, осигуряват стабилен паричен поток, позволяващ навременно обслужване на всички краткосрочни задължения. Ръководството поддържа редовен контрол върху движението на паричните средства и разходите, което допринася за устойчивостта на финансовото състояние на дружеството.

Оперативните рискове, макар и по-трудно измерими количествено, представляват важен елемент в оценката на риска като цяло. Те включват потенциални проблеми, свързани с технически неизправности, прекъсвания на проекти, загуба на квалифициран персонал или забавяния при изпълнение на договорни ангажименти. В отговор на тези предизвикателства, дружеството е въвело ефективни вътрешни процедури за управление на качеството, контрол на проектния процес и осигуряване на непрекъснатост на дейността. Особено внимание се обръща на информационната

ДЕВИЖЪН ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2024 Г.

сигурност, като се прилагат мерки за защита на клиентски и вътрешни данни, съгласно утвърдените стандарти. Периодично се провеждат вътрешни одити и обучения, насочени към минимизиране на човешките и технологичните грешки.

Постигнатите от дружеството финансово-икономически показатели за 2024 г. спрямо 2023 г. са както следва:

N:	Показатели:	2024	2023	2024/2023	
		година	година	Стойност изменение	Процент
1	Финансов резултат	381	472	-91	(19%)
2	Нетен размер на приходите от продажби	6,698	5,791	907	15%
3	Собствен капитал	936	1,485	-549	(37%)
4	Пасиви (дългосрочни и краткосрочни)	1,070	538	532	99%
5	Обща сума на активите	2,036	2,092	-56	(0.03%)
6	Приходи	6,867	5,850	1,017	17%
7	Разходи	6,447	5,316	1,131	21%
8	Краткотрайни активи	1,569	940	629	66,90%
9	Разходи за бъдещи периоди	0	0	0	
10	Налични краткотрайни активи	632	419	213	50,80%
11	Краткосрочни задължения	1,070	538	532	99%
12	Краткосрочни вземания	937	521	416	80%
13	Парични средства	632	419	213	50,80%
14	Брой на дните в периода	365	365	0	
Рентабилност:					
15	Коеф. на рентабилност на приходите от продажби (1/2)	0.0569	0.0815		
16	Коеф. на рентабилност на собствения капитал (1/3)	0.4071	0.3179		
17	Коеф. на рентабилност на пасивите (1/4)	0.3561	0.8774		
18	Коеф. на капитализация на активите (1/5)	0.1872	0.2257		
Ефективност:					
19	Коеф. на ефективност на разходите (6/7)	1.0652	1.1005		
20	Коеф. на ефективност на приходите (7/6)	0.9389	0.9088		

Финансово-икономическите резултати на дружеството потвърждават, че то функционира като „действащо“ предприятие, без индикации за предстоящо ограничаване или преустановяване на дейността.

Вероятно бъдещо развитие на предприятието

Предприятието предвижда да продължи устойчивото си развитие чрез разширяване на пазарните си позиции и поддържане на стабилен ръст на приходите. Основните усилия на ръководството ще бъдат насочени към подобряване на оперативната ефективност, оптимизиране на текущите разходи, осигуряване на надежден паричен поток и своевременно събиране на вземанията от клиенти. Очаква се дейността да се запази в пълния ѝ обем, без да се налага съкращаване или реструктуриране, като се поддържа високо качество на предлаганите софтуерни решения и се затвърждават дългосрочните

ДЕВИЖЪН ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2024 г.

отношения с настоящите и бъдещи клиенти. Ръководството не предвижда значителни промени в обхвата или характера на дейността и продължава да следва стратегия на устойчив растеж и технологично усъвършенстване в рамките на основната си дейност.

Действия в областта на научноизследователската и развойна дейност

През 2024 г. Дружеството не е извършвало дейност в областта на научноизследователската и развойна дейност.

Информация по чл. 187д и чл. 247 от Търговския закон

През годината не са придобивани или прехвърляни собствени акции.

Наличие на клонове на предприятието и дъщерни дружества:

Дружеството няма регистрирани клонове. „Девижън“ ЕООД има един офис в гр. София - бул. Цариградско шосе № 111Р, ет. 16, ап. офис 16.1

Отговорности на ръководството

Ръководството на дружеството носи отговорността за изготвянето и представянето на финансов отчет, който да отразява вярно и честно финансовото състояние, резултатите от дейността и паричните потоци на дружеството към края на отчетния период, в съответствие с приложимите счетоводни стандарти и законови изисквания. При изготвянето на отчета ръководството е прилагало последователно одобрени счетоводни политики, извършвало е разумни преценки и е вземало решения с необходимата степен на предпазливост. Също така е осигурено поддържането на надеждна система за вътрешен контрол, правилно водене на счетоводните регистри и предприемане на адекватни мерки за ограничаване на риска от грешки и нередности. Финансовият отчет е изготвен на база принципа на действащо предприятие, тъй като ръководството няма намерение нито основания да прекратява или ограничава в съществена степен дейността на дружеството.

ВАЖНИ СЪБИТИЯ, КОИТО СА НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА, КЪМ КОЯТО Е СЪСТАВЕН ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Не са възникнали коригиращи събития или значителни други некоригиращи събития между датата на годишния финансов отчет и датата на оторизирането му за издаване.

Дата: 30.06.2025 г.
гр. София


Управител: Филип Балкански


Управител: Петър Ненов